
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 08-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 61 del Reg. Data 08-09-21 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. PROROGA SERVIZIO PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di settembre alle ore 

12:10, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE A 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 08-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Vista la dotazione organica del Comune di Borgo Velino dalla quale emerge che l'Ente non 
dispone di personale idoneo alla gestione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 
 
Viste le Determinazioni assunte negli anni passati per la soluzione riguardante il servizio sopra 
richiamato dalle quali emerge che il Comune di Borgo Velino si è avvalso di Ditte esterne per 
eseguire i servizi di cui trattasi; 
 
Vista la determinazione del 19.09.2020 N. 142 con la quale si disponeva di affidare per tutto 
l’anno scolastico 2020/2021 il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria, di primo grado, alla Ambiente e Lavoro Società 
Cooperativa Sociale con sede in Calvi dell’Umbria (TR); 
 
Considerata la scadenza del servizio sopra descritto con la fine dell’anno scolastico 2020/2021; 
 
Dato Atto  

 della emergenza epidemiologica da Covid-19 che ha colpito l’intero territorio nazionale 
creando gravissimi pericoli per l’igiene e la sicurezza pubblica, tanto che sono state 
emanate dalle autorità sovra comunali statali e regionali, numerosi provvedimenti a tutela 
dei cittadini e della salute pubblica in vigore per l’intero Stato italiano; 

 

 che l’imprevista e imprevedibile situazione di emergenza sanitaria connessa alla diffusione 
del virus Covid-19 ha richiesto a tutte le strutture dell’Amministrazione Comunale un 
notevole impegno sia sul piano amministrativo che su quello tecnico-organizzativo per farvi 
fronte, peraltro con ridotti  orari di servizio dei dipendenti o svolto in lavoro agile, il che 
non ha reso possibile procedere con nuova gara per l’assegnazione dei servizi sopra 
elencati; 

 

 che a tutt’oggi il Comune di Borgo Velino non dispone all'interno della sua struttura 
organica di personale idoneo a svolgere il servizio di che trattasi e pertanto necessita 
ancora avvalersi di personale esterno a mezzo di affidamento dei servizi sopra descritti; 

 

 che il servizio di che trattasi riveste carattere di essenzialità e di pubblica utilità oltre che 
essere urgente ed indifferibile; 

 
Considerato che, visto anche il tipo di utenza cui il servizio è destinato, la mancata risoluzione 
della problematica di che trattasi determinerebbe gravi disservizi per la cittadinanza; 
  
Dato atto che, visto tutto quanto sopra, si intende prorogare il servizio decritto per l’anno 
scolastico 2021/2022 alle medesime condizioni, patti e prezzi di cui alla Determinazione n. 142 
del 19.09.2020 di con la quale è stato affidato il servizio di che trattasi per l’anno scolastico 
2020/2021;  
 
Visto il D.L.lvo n. 267/00; 

 
 

DELIBERA 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 08-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate. 
 
Di prorogare, alle medesime condizioni, patti e prezzi in essere, il servizio di trasporto 
scolastico per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria, di primo grado per 
l’anno scolastico 2021/2022. 
  
Di demandare al Responsabile del Servizio Area Tecnica di procedere alla proroga dei servizi 
sopra specificati per l’anno scolastico 2021/2022 agli stessi patti prezzi e condizioni di cui alla 
Determinazione n. 142 del 19.09.2020 di con la quale è stato affidato il servizio di che trattasi 
per l’anno scolastico 2021/2022. 
 
Di prenotare la spesa necessaria ai seguenti codici meccanografici bilancio 2021 e sul bilancio 
2022: capitolo 2572 cod. int. 04.06-1.03.02.15.002 . 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Area Tecnica i relativi impegni di spesa con proprie 
determinazioni.    
 
Di notificare copia della presente al Responsabile del Servizio Area Tecnica per il seguito di 
competenza. 
 
Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 

************************* 
 
 
Nulla avendo da eccepire in merito; 
 
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal 
responsabile del servizio Arch. Aldo Langone ; 
 
Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e l’attestazione sulla 
copertura finanziaria della spesa resi dall’Istruttore Direttivo Rag. De Santis Anna responsabile 
del servizio di ragioneria; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che quì si 
intende integralmente riportata. 
 
Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000. 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 08-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFFICIO 

TECNICO 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 07-09-21                        F.to LANGONE ALDO 

 

===================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 08-09-21                         F.to  DE SANTIS ANNA 

 

===================================================================== 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 08-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo  Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 08-09-21 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n. 3823     in data 08-09-21    

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL  MESSO COMUNALE 

F.to ANTONELLI ANTONELLA 

Li,08-09-21     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 08-09-2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


